Município de

SÃO JORGE D,OESTE^B
Estado do Paraná www.pmsjorge.pr.gov.br / CNPJ 76.995.380/0001 -03

Decreto nw 3184/2020

Declara bens móveis inservíveis para o uso da
Administração Pública Municipal de São Jorge
D’Oeste, determina a alienação mediante Leilão,
nomeia Comissão Especial de Avaliação e dá outras
providências.

Gilmar Paixão, Prefeito de São Jorge D'Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 17 da Lei 8.666/93,

Considerando os memorandos expedidos por diversas Secretarias, alegando que os
bens descritos neste Decreto não são mais utilizados e perderam sua finalidade;

Considerando que a transferência dos referidos bens para serem utilizados em outros
setores, foi infrutífera;

Considerando que o custo para a recuperação é inviável economicamente, pelo
desgaste natural dos equipamentos;

D E C R E T A :

Art. Io. Ficam declarados inservíveis para a Administração Pública Municipal de
São Jorge D'Oeste, em razão de estarem obsoletos ou pela inviabilidade econômica de sua
recuperação, os seguintes bens móveis:

Descrição do Bem
PAS/ONIBUS -  M. BENZ/MASC GRANMINI
CHASSI: 9BM6882729B647816
MOTOR: 374977U0819274
CAP/POT/CIL: 31P/115CV
ANO FAB.: 2009. ANO MOD.: 2009
RENAVAM: 00135545005
PLACAS: ARE 8112

DIESEL

PAS/ONIBUS -  M. BENZ/MASC GRANMINIV- DIESEL
CHASSI: 9BM6882729B648104
MOTOR: 374977U0819835
CAP/POT/CIL: 31P/115CV
ANO FAB.: 2009, ANO MOD.: 2009
RENAVAM: 00135543983
PLACAS: ARE 8109
ESP/CAMIONETE/ABERT/C.DUP -  MMC/L200 4X4 GL DIESEL
CHASSI: 93XJNK3401CY08471
CAP/POT/CIL: 5P/1.10T/87CV
ANO FAB.: 2000, ANO MOD.: 2001

http://www.pmsjorge.pr.gov.br

Município de

SÃO JORGE D’OESTE JB)
Estado do Paraná www.pmsjorge.pr.gov.br / CNPJ 76.995.380/0001 -03

PLACAS: AJO 0848
PAS/AUTOMÓVEL -  FIAT/DOBLO ESSENCE 1.8 -  ALC/GAS.
CHASSI: 9BD11960SG1134014
CAP/POT/CIL: 7P/132CV
ANO FAB.: 2015, ANO MOD.: 2016
RENA VAM: 01075428308
PLACAS: BAG-5101_______________________________________________
CAR/CAMINHÃO/BASCULANTE -  FORD CARGO 2622E -DIESEL
CHASSI: 9BFZCE9VX9BB29156
CAP/POT/CIL: 15,75T/220CV
ANO FAB.: 2008, ANO MOD.: 2009
RENAVAM: 14.042299-4
PLACAS: ARG 4643_______________________________________________
CAR/CAMINHÃO/BASCULANTE -  FORD F14000 HD -DIESEL
CHASSI: 9BFXTNSZ7VDB15850
CAP/POT/CIL: 9.82T/142CV
ANO FAB.: 1997. ANO MOD.: 1998
RENAVAM: 00701492520
PLACAS: AHX 9109_______________________________________________
SUCATA CAMINHÃO/CARGA -  FORD/F4000
CHASSI: 9BFKXXL51JDB80743
ANO FAB.: 1988. ANO MOD.: 1988
RENAVAM: 00522370810
PLACAS: ADG-8363
* Baixado junto ao Detran___________________________________________
SUCATA CAMINHÃO/CARGA -  M. BENZ/L1313
CHASSI: 345021 12686089
ANO FAB.: 1985. ANO MOD.: 1985
RENAVAM: 00539672289
PLACAS: ADT - 8993
* Baixado junto ao Detran___________________________________________
MOTONIVELADORA CATERPILLAR
ANO: 1985
MODELO: 120B__________________________________________________
ESPARGIDOR DE ASFALTO 1981/D 72A 6.000L__________________
MOTOR MERCEDES O 301 RS_____________________________________
RETROESCAVADEIRA (4X4) MARCA: JCB MODELO 3C. ANO 2011,
MOTOR:4 CILINDROS, POTÊNCIA EFETIVA LIQUIDA DE 86 HP a 2200
RPM.___________________________________________________________
Lote de bens móveis -  materiais diversos (mesas, cadeiras, armários, balcões,
carteiras e cadeiras escolares, arquivos, estantes, prateleiras e outros materiais
de escritório diversos) equipamentos eletro-eletrônicos (ventiladores,
luminárias, cpu's, monitores, impressoras, teclados, ar-condicionado e outros
equipamentos diversos)_____________________________________________
Lote de aproximadamente 1.500 kg de ferro velho________________________

http://www.pmsjorge.pr.gov.br

Município de

SÃO JORGE D^ESTE^S)
Estado do Paraná www.pmsjorge.pr.gov.br / CNPJ 76.995.380/0001-03

Art. 2o. Fica nomeada Comissão Especial de Avaliação dos bens descritos no Art. Io,
nos termos do art. 17 da Lei 8.666/93, composta pelos seguintes membros:

Membro Cargo
Hilário de Souza Pinto Chefe da Gestão de Frotas
Eloir Frozza Auxiliar de Mecânico
João Emilio Oppermann Auxiliar Técnico Administrativo
Liomar Siega Chefe da Divisão de Compras
Antonio Cadore Soster Chefe da Divisão de Almoxarifado

Art. 3o. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4o. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de São Jorge
D’Oeste, Estado do Paraná, aos quinze dias do mês
de outubro do ano de dois mil e vinte, 57° ano de
emancipação.

Publicado no

Edição nç
d x *  J j 2 -U ± -L3 Ç 2 $
Pr«in3(s):

http://www.pmsjorge.pr.gov.br